СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СКВОРЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ
От 12.09.2014 г.

№ 53/218
с.Скворчиха

Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения

сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и присвоении идентификационных номеров

     В рамках реализации полномочий, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 9 статьи 5, частью 8 статьи 6, пунктом 3 части 6 статьи 8, пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденных Приказом Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007 г. № 16, Правилами классификации автомобильных дорог в Российской Федерации и их отнесения к категориям автомобильных дорог, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 г. № 767, Правилами формирования и ведения государственного реестра автомобильных дорог, утвержденными Приказом Минтранса Российской Федерации от 20.05.2009 г. № 80, Проектом организации дорожного движения для улично-дорожной сети с.Скворчиха, с.Кинзекеево, д.Алакаево, д.Юлдашево, д.Михайловка, д.Яшельтау, х.Слободка, х.Торгаска, д.Лесное, д.Осиповка, д.Новониколаевка сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и схемой автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

     1. Утвердить Перечень автомобильных дорог местного значения сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и признать собственностью сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение № 1).
     2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан идентификационные номера, указанные в Перечне.

     3. Включить в реестр муниципального имущества сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан дороги согласно приложению № 1.

     4. Главе сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Бардовской Г.Ф. обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по дорогам согласно приложению № 1.

     5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования в администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на информационном стенде.

     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения

Скворчихинский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан                                                        Г.Ф. Бардовская

                                                                                               Приложение № 1

                                                                                               к решению Совета сельского

                                                                                               поселения Скворчихинский

                                                                                               сельсовет  муниципального

                                                                                               района Ишимбайский район

                                                                                               Республики Башкортостан

                                                                                               от 12.09.2014 г.  № 53/218
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

сельского поселения Скворчихинский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование участка автомобильной дороги
	Эксплуатационные километры
	Категория дорог
	Протяженность

	всего
	В том числе

	с твердым покрытием
	из них с асфальтобетонным

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	с.Скворчиха

	1
	80-231-870-
ОП-МП-001
	ул.Центральная
	ул.Центральная
	0,365
	Земли населенных пунктов
	0,365
	-
	0,365

	2
	80-231-870-
ОП-МП-002
	ул.Верхняя
	ул.Верхняя
	1,456
	Земли населенных пунктов
	1,456
	1,000
	0,456

	3
	80-231-870-
ОП-МП-003
	ул.Нижняя
	ул.Нижняя
	1,071
	Земли населенных пунктов
	1,071
	-
	1,071

	4
	80-231-870-
ОП-МП-004
	ул.Садовая
	ул.Садовая
	0,304
	Земли населенных пунктов
	0,304
	0,304
	-

	5
	80-231-870-
ОП-МП-005
	ул.Школьная
	ул.Школьная
	0,723
	Земли населенных пунктов
	0,723
	-
	0,723

	6
	80-231-870-
ОП-МП-006
	ул.Ключевая
	ул.Ключевая
	0,627
	Земли населенных пунктов
	0,627
	0,627
	-

	7
	80-231-870-
ОП-МП-007
	ул.Заречная
	ул.Заречная
	0,889
	Земли населенных пунктов
	0,889
	0,889
	-

	с.Кинзекеево

	8
	80-231-870-
ОП-МП-008
	ул.Первомайская
	ул.Первомайская
	1,169
	Земли населенных пунктов
	1,169
	0,869
	0,300

	9
	80-231-870-
ОП-МП-009
	ул.Речная
	ул.Речная
	0,668
	Земли населенных пунктов
	0,668
	0,668
	-

	10
	80-231-870-
ОП-МП-010
	ул.Молодежная
	ул.Молодежная
	1,043
	Земли населенных пунктов
	1,043
	0,343
	0,700

	д.Алакаево

	11
	80-231-870-
ОП-МП-011
	ул.Озёрная
	ул.Озёрная
	1,137
	Земли населенных пунктов
	1,137
	1,137
	-

	12
	80-231-870-
ОП-МП-012
	ул.Школьная
	ул.Школьная
	0,220
	Земли населенных пунктов

	0,220
	0,220
	-

	13
	80-231-870-
ОП-МП-013
	ул.Молодежная
	ул.Молодежная
	0,170
	Земли населенных пунктов
	0,170
	0,170
	-

	д.Новониколаевка

	14
	80-231-870-
ОП-МП-014
	ул.Центральная
	ул.Центральная
	0,412
	Земли населенных пунктов
	0,412
	0,412
	-

	15
	80-231-870-
ОП-МП-015
	ул.Западная
	ул.Западная
	0,220
	Земли населенных пунктов
	0,220
	0,220
	-

	16
	80-231-870-
ОП-МП-016
	ул.Родниковая
	ул.Родниковая
	0,191
	Земли населенных пунктов
	0,191
	0,191
	-

	17
	80-231-870-
ОП-МП-017
	ул.Лесная
	ул.Лесная
	0,263
	Земли населенных пунктов
	0,263
	0,263
	-

	18
	80-231-870-
ОП-МП-018
	ул.Речная
	ул.Речная
	0,754
	Земли населенных пунктов
	0,754
	0,754
	-

	19
	80-231-870-
ОП-МП-019
	ул.Береговая
	ул.Береговая
	0,550
	Земли населенных пунктов
	0,550
	0,550
	-

	20
	80-231-870-
ОП-МП-020
	ул.Степная
	ул.Степная
	0,220
	Земли населенных пунктов
	0,220
	0,220
	-

	21
	80-231-870-
ОП-МП-021
	ул.Раздольная
	ул.Раздольная
	1,590
	Земли населенных пунктов
	1,590
	0,590
	1,000

	22
	80-231-870-
ОП-МП-022
	ул.Луговая
	ул.Луговая

	Земли населенных пунктов

	23
	80-231-870-
ОП-МП-023
	пер.Солнечный
	пер.Солнечный
	0,124
	Земли населенных пунктов
	0,124
	0,124
	-

	д.Юлдашево

	24
	80-231-870-
ОП-МП-024
	ул.Загорная
	ул.Загорная
	0,700
	Земли населенных пунктов
	0,700
	0,700
	-

	д.Михайловка

	25
	80-231-870-
ОП-МП-025
	ул.Заречная
	ул.Заречная
	0,722
	Земли населенных пунктов
	0,722
	-
	-

	д.Осиповка

	26
	80-231-870-
ОП-МП-026
	ул.Береговая
	ул.Береговая
	0,842
	Земли населенных пунктов
	0,842
	-
	-

	27
	80-231-870-
ОП-МП-027
	ул.Родниковая
	ул.Родниковая
	0,820
	Земли населенных пунктов
	0,820
	-
	-

	х.Слободка

	28
	80-231-870-
ОП-МП-028
	ул.Ключевая
	ул.Ключевая
	0,617
	Земли населенных пунктов
	0,617
	-
	-

	29
	80-231-870-
ОП-МП-029
	ул.Береговая
	ул.Береговая
	0,585
	Земли населенных пунктов
	0,585
	-
	-

	х.Торгаска

	30
	80-231-870-
ОП-МП-030
	ул.Лесная
	ул.Лесная
	0,537
	Земли населенных пунктов
	0,537
	-
	-

	31
	80-231-870-
ОП-МП-031
	ул.Овражная
	ул.Овражная
	0,499
	Земли населенных пунктов
	0,499
	-
	-

	д.Лесное

	32
	80-231-870-
ОП-МП-032
	ул.Заречная
	ул.Заречная
	0,820
	Земли населенных пунктов

	0,820
	0,820
	-

	д.Яшельтау

	33
	80-231-870-
ОП-МП-033
	ул.Центральная
	ул.Центральная
	0,499
	Земли населенных пунктов
	0,499
	0,499
	-

	34
	80-231-870-
ОП-МП-034
	ул.Спортивная
	ул.Спортивная
	0,179
	Земли населенных пунктов
	0,179
	0,179
	-

	ИТОГО

	20,986
	Х
	20,986
	11,749
	4,615

Глава сельского поселения
Скворчихинский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

Г.Ф. Бардовская